四川省清洁服务行业协会文件
川清协〔2024〕04 号

关于组织开展 2024 年度

四川省建筑物高空清洗企业与四川省石材护理企业

资格证书申报认定工作的通知

全体会员单位：

为加大企业对标准化、规范化、健康化的建设力度，提升企业技术装备水

平与经营管理水平，促使企业高质量发展与可持续发展。现组织开展 2024 年

度“四川省建筑物高空清洗企业、四川省石材护理企业资格证书申报认定工作”，

有关事项通知如下：

一、申报认定的适用对象

从事建筑物高空清洗服务、石材护理服务的会员单位。

二、申报认定的基本标准

根据《四川省建筑物高空清洗服务规范》（T/SCIAQJGK001-2023）、《四川

省石材护理服务规范》（T/SCIAQJSC002-2021）团体标准开展相关工作。

三、申报认定的基本内容

具体内容参见本通知附件三：四川省建筑物高空清洗企业资格证书申报材

料（清单），附件四：四川省石材护理企业资格证书申报材料（清单）。

四、申报认定的基本程序

1.会员单位向川清协秘书处提交“资格证书申报表”（参加附件一、附件二）

与“资格证书申报材料”（参见附件三、附件四）。

2.川清协高空清洗专家组，根据资格认定管理办法进行严格认定。

3.在川清协官网公示认定结果。

4.公示期（5个工作日）无异议,川清协向申报单位颁发资格证书。

五、申报要求与管理办法

1.相关会员单位自愿参与相关资格证书的申报认定工作。

2.在规定期限内提交“资格证书申报表与资格证书申报材料”。

3.提交申报材料时，请按清单内容的顺序提供原件和必要证明文件，相关原

件和必要证明文件的复印件按清单内容的顺序，以胶装形式装订成册。

4.申报单位必须按要求提供真实、合法、有效、完整的认定材料，否则，相

关后果与责任由申报单位自行承担，同时本次评定费用不予退还。

5.川清协专家组负责资格证书的认定工作，申报单位所提交的认定材料符合

百分百要求的，方可认定为具备资格。

6.川清协标准委将安排评审专家每年不定期对已获得资格证书的会员单位

进行抽查，被抽查单位无条件接受抽查，被抽查单位企业达不到相关认定要求

或整改后仍达不到相关认定要求时（如发生重大安全及质量事故造成重大损失

或恶劣影响的），将取消已颁发的资格证书。

7.首次获得资格证书的有效期为 2 年，到期后会员单位提出复审申请，经复

审合格后，由川清协核发新的资格证书，复审合格后核发的资格证书有效期为

3年。（以后每 3 年复核 1次，有关复核要求按管理办法执行）。

8.相关专业术语与技术文件等由“高空清洗、石材护理标准委”负责解释。

9.评审专家参与本人所属单位资格证认定时要予以回避。

六、申报认定与颁证时间

1.企业提交资料时间：5 个工作日。

2.专家评审时间：1个工作日。

3.颁证时间：7个工作日。

七、费用及用途

1.协会会员单位首次评定费 2000 元（有效期 2 年），两年后如需复审，评

定费 2000 元（有效期 3 年），以上费用用于专家评审费、差旅费、证书工本费

等。

2.根据协会营业范围，协会仅可对会员单位开展评审工作，非会员单位须

办理入会手续后，方可参与评审。协会会费标准如下：①会长单位：30000 元

/年；②副会长单位：10000 元/年；③理事单位：5000 元/年；④会员单位：

1000 元/年。

八、联系方式

协会地址：成都市武侯区武兴二路 9 号可采优城 B 座 901

官方网址：www.scqjxh.com 官方邮箱：scsqjxh@163.com

联系人：熊燕 18200214100（微信同号）

特此通知！

附件一：四川省建筑物高空清洗企业资格证书申报表；

附件二：四川省石材护理企业资格证书申报表；

附件三：四川省建筑物高空清洗企业资格证书申报材料；

附件四：四川省石材护理企业资格证书申报材料。

四川省清洁服务行业协会

2024 年 2 月 18 日

http://www.scqjxh.com

附件一：

四川省建筑物高空清洗企业资格证书

申报表

填表日期：

企业名称

统一社会

信用代码

单位地址

企 业 注

册 资 金

企 业 注

册 时 间

加入川清协

时间
协会职务 会长 副会长 理事 会员

企业现有员

工总人数

办公场所

面积

企业上年主

营业务收入

企业上年

纳税金额

法人姓名 联系电话

负责人姓名 联系电话

评审资料

对接人姓名
联系电话

申报情况 □ 首次申报 □ 复审申报

申报企业意见：

同意申报（盖章）

附件二：

四川省石材护理企业资格证书

申报表

填表日期：

企业名称

统一社会

信用代码

单位地址

企 业 注

册 资 金

企 业 注

册 时 间

加入川清协

时间
协会职务 会长 副会长 理事 会员

企业现有员

工总人数

办公场所

面积

企业上年主

营业务收入

企业上年

纳税金额

单位负责人 联系电话

评审资料

对接人
联系电话

申报情况 □ 首次申报 □ 复审申报

申报单位意见：

同意申报（盖章）

附件三：

四川省建筑物高空清洗企业资格证书

申报材料

（清单）

1.填写《四川省建筑物高空清洗企业资格证书申请表》。

2.四川省清洁服务行业协会会员有效证件。

3.营业执照（经营范围包含清洁服务相关内容）。

4.具有固定经营场所，提供房屋产权证明或租赁合同。

5.提供企业纳税证明。

6.公司组织架构图。

7.人员汇总情况（需填企业负责人、悬吊作业项目负责人、安全管理员、高空作业持证人

员的姓名、职务、身份证号、联系电话等个人信息）。

8.提供本公司员工的高处作业操作证、劳动或劳务合同及保险（含商业险须保高空六类危

险人员）。

9.管理制度：

（1）安全管理制度。

①规定安全管理部门、人员的职责权利。

②安全培训及记录。

③安全操作规程及安全施工检查办法。

（2）高空操作设备设施管理制度。

①设备合格证书。

②设备维护检查记录。

③设备报废规定。（操作设备设施含：悬挂绳（主绳）、安全吊绳（副绳）、安全保险绳、

自锁（自救）器、吊具坐板、下降器（八字环或 U型扣等）、保护绳垫、安全帽及双背安全

带等）。

附件四：

四川省石材护理企业资格证书

申报材料

（清单）

1.填写《四川省石材护理企业资格证书申请表》。

2.四川省清洁服务行业协会会员有效证件。

3.营业执照。

4.具有固定的经营场所，提供房屋产权证明或一年以上租赁合同。

5.提供企业纳税证明。

6.具备石材护理相应设备、材料及购买证明（发票）。

7.提供本公司员工的石材护理职业资格证及劳务合同。

8.公司组织架构图。

9.人员汇总情况（填企业管理层、行政文员、石材施工作业人员个人信息）。

10.企业购买保险清单。

11.管理制度（9选 6）。

（1）合同管理制度。

（2）施工方案编制与实施管理制度（项目管理制度）。（必选）

（3）施工质量控制制度。

（4）工程材料管理制度。

（5）检测仪器与施工设备管理制度。

（6）施工安全管理制度（必选）。

（7）人员岗位责任管理制度。

（8）文件资料管理制度。

（9）财务管理制度（必选）。

12.项目施工相关资料。

（1）施工合同。

（2）施工方案。

（3）工程开工报审表。

（4）工序质量报验单（履约评价表）。

（5）工程计量报审表。

（6）工程竣工报验单。

（7）工程日志（实施记录）。

（8）工程派工单。